

## **Visitationslæge**

### **Organisatorisk placering**

Vagtlæger i Region Sjælland er ansat i Region Sjællands Lægevagt, som er organiseret under Det Nære Sundhedsvæsen. Der er forskellige funktioner vagtlægerne dækker; visitation, besøg, konsultation. Denne funktionsbeskrivelse omhandler Visitationslæge. Ledelsesmæssigt refererer Visitationslægen til Lægevagtschefen i Det Nære Sundhedsvæsen, Region Sjælland. I vagttid refererer Visitationslægen til Lægelig Koordinator.

### **Kompetence**

Speciallæge i almen medicin, eller B-autoriseret læge med relevante almenmedicinske kompetencer, fx hoveduddannelseslæger i almen medicin fase 3, som har fået godkendt kompetence som visiterende læge jf. Kvalifikationskort 7. Skal have gennemgået introduktionskursus, visitationskursus og førstehjælpskursus. Skal fortsat tage vagter inden for både visitation, konsultation og besøg for at bevare opdateret viden om de enkelte funktioner. Skal holde sig opdateret på nye faglige og organisatoriske retningslinjer. Skal kende til samarbejdet i akutområdet imellem Lægevagten, PHC, sygehuse, psykiatri og E-hospital.

### **Arbejdsområde**

Arbejdsstedet for Visitationslægen er Præhospitalt Center i Næstved, beliggende på 13. etage, Næstved Sygehus. Visitationslægen varetager telefonvisitation i hele vagten. Visitationslægen har dermed behandlingsansvar for alle de borgere Visitationslægen er i kontakt med gennem telefonvisitation og evt. videokonsultation.

## **Visitations-konsultationslæge i Ringsted**

### **Organisatorisk placering**

Vagtlæger i Region Sjælland er ansat i Region Sjællands Lægevagt, som er organiseret under Det Nære Sundhedsvæsen. Der er forskellige funktioner vagtlægerne dækker; visitation, besøg, konsultation. Denne funktionsbeskrivelse omhandler Visitations-konsultationslæge i Ringsted. Ledelsesmæssigt refererer Visitations-Konsultationslægen til Lægevagtschefen i Det Nære Sundhedsvæsen, Region Sjælland. I vagttid refererer Visitations-Konsultationslægen til Lægelig Koordinator.

### **Kompetence**

Speciallæge i almen medicin eller B-autoriseret læge med relevante almenmedicinske kompetencer fx hoveduddannelseslæger i almen medicin fase 3, som har fået godkendt kompetence som både konsultationslæge og visiterende læge jf. Kvalifikationskort 7. Skal have gennemgået introduktionskursus, visitationskursus og førstehjælpskursus. Skal holde sig opdateret på nye faglige og organisatoriske retningslinjer. Skal kende til samarbejdet i akutområdet imellem Lægevagten, PHC, sygehuse, psykiatri og E-hospital.

### **Arbejdsområde**

Arbejdsstedet for Visitations-Konsultationslægen er decentrale konsultation i Ringsted. Visitations-Konsultationslægen varetager visitation og konsultation efter hinanden i vagten. Visitations-Konsultationslægen har behandlingsansvar for alle de borgere Visitations-Konsultationslægen er i kontakt med gennem telefonvisitation og evt. videokonsultation samt for de patienter, der skal ses til konsultation. Den decentrale konsultation i Ringsted er et fast oplæringssted for nye læger i lægevagten samt uddannelseslæger. Visitations-Konsultationslægen har ansvar for at supervisere, sidemandsoplære og vejlede.

## **Konsultationslæge**

### **Organisatorisk placering**

Vagtlæger i Region Sjælland er ansat i Region Sjællands Lægevagt, som er organiseret under Det Nære Sundhedsvæsen. Der er forskellige funktioner vagtlægerne dækker; visitation, besøg, konsultation. Denne funktionsbeskrivelse omhandler Konsultationslægen. Ledelsesmæssigt refererer Konsultationslægen til Lægevagtschefen i Det Nære Sundhedsvæsen, Region Sjælland. I vagttid refererer Konsultationslægen til Lægelig Koordinator.

### **Kompetence**

Speciallæge i almen medicin eller B-autoriseret læge med relevante almenmedicinske kompetencer, fx hoveduddannelseslæger i almen medicin fase 3, som har fået godkendt kompetence som både konsultationslæge og visiterende læge jf. Kvalifikationskort 7. Skal have gennemgået introduktionskursus, visitationskursus og førstehjælpskursus. Skal holde sig opdateret på nye faglige og organisatoriske retningslinjer. Skal kende til samarbejdet i akutområdet imellem Lægevagten, PHC, sygehuse, psykiatri og E-hospital.

### **Arbejdsområde**

Arbejdsstedet for Konsultationslægen er centrale konsultationer på Holbæk sygehus, Køge sygehus, Slagelse sygehus, Nykøbing Falster sygehus, Næstved Sygehus og Roskilde sygehus. Konsultationslægen varetager behandlingsansvaret for de patienter, der skal ses til konsultation på de respektive centrale konsultationer. En time af vagten varetager Konsultationslægen telefonvisitation. Ad hoc og situationsafhængigt kan Konsultationslægen blive bedt om at visitere. Konsultationslægen samarbejder med Konsultationssygeplejerske en del af tiden i konsultationen. Når Konsultationssygeplejerske er til stede, arbejder Konsultationssygeplejersken på delegeret ansvar. Konsultationslægen vil altid være overordnet behandlingsansvarlig i teamet. Konsultationslægen har ansvar for at tage overordnede beslutninger, som Konsultationssygeplejersken ikke har kompetence til at træffe.

## **Besøgslæge, centrale biler**

### **Organisatorisk placering**

Vagtlæger i Region Sjælland er ansat i Region Sjællands Lægevagt, som er organiseret under Det Nære Sundhedsvæsen. Der er forskellige funktioner vagtlægerne dækker; visitation, besøg, konsultation. Denne funktionsbeskrivelse omhandler Besøgslægen for centrale biler. Ledelsesmæssigt refererer Besøgslægen til Lægevagtschefen i Det Nære Sundhedsvæsen, Region Sjælland. I vagttid refererer Besøgslægen til Lægelig Koordinator.

### **Kompetence**

Speciallæge i almen medicin eller B-autoriseret læge med relevante almenmedicinske kompetencer, herunder fx hoveduddannelseslæger i almen medicin, som har fået godkendt kompetence som Besøgslæge jf. Kvalifikationskort 7. Skal have gennemgået introduktionskursus og førstehjælpskursus. Skal holde sig opdateret på nye faglige og organisatoriske retningslinjer. Skal kende til samarbejdet i akutområdet imellem Lægevagten, PHC, sygehuse, psykiatri og E-hospital.

### **Arbejdsområde**

Arbejdsstedet for Besøgslægen er de to centrale besøgsområder omkring Køge og Slagelse. Besøgslægen varetager behandlingsansvaret for de patienter, der skal have aflagt sygebesøg i de to centrale besøgsområder. Besøgslægen samarbejder med Redder, som dækker over Ambulancebehandlere, Paramedicinere og Advanced Paramedics. Reddere understøtter og transporterer Besøgslægerne ved sygebesøg dag og aften ved bl.a. at bistå med at foretage målinger og hjælpe med at håndtere akut dårlige patienter.

## **Besøgslæge, decentrale biler**

### **Organisatorisk placering**

Vagtlæger i Region Sjælland er ansat i Region Sjællands Lægevagt, som er organiseret under Det Nære Sundhedsvæsen. Der er forskellige funktioner vagtlægerne dækker; visitation, besøg, konsultation. Denne funktionsbeskrivelse omhandler Besøgslægen for decentrale biler.

Ledelsesmæssigt refererer Besøgslægen til Lægevagtschefen i Det Nære Sundhedsvæsen, Region Sjælland. I vagttid refererer Besøgslægen til Lægelig Koordinator.

### **Kompetence**

Speciallæge i almen medicin eller B-autoriseret læge med relevante almenmedicinske kompetencer, herunder fx hoveduddannelseslæger i almen medicin, som har fået godkendt kompetence som Besøgslæge samt konsultationslæge jf. Kvalifikationskort 7. Skal have gennemgået introduktionskursus og førstehjælpskursus. Skal holde sig opdateret på nye faglige og organisatoriske retningslinjer. Skal kende til samarbejdet i akutområdet imellem Lægevagten, PHC, sygehuse, psykiatri og E-hospital.

### **Arbejdsområde**

Arbejdsstedet for Besøgslægen er de fire decentrale besøgsområder omkring Nykøbing Sjælland, Kalundborg, Vordingborg og Nakskov. Besøgslægen varetager behandlingsansvaret for de patienter, der skal have aflagt sygebesøg i de fire decentrale besøgsområder. Besøgslægen varetager også behandlingsansvaret for de patienter, der møder fysisk op i de decentrale konsultationer der er i besøgsområdet. Besøgslægen samarbejder med Reddere, som dækker over Ambulancebehandlere, Paramedicinere og Advanced Paramedics. Reddere understøtter og transporterer Besøgslægerne ved sygebesøg dag og aften ved bl.a. at bistå med at foretage målinger og hjælpe med at håndtere akut dårlige patienter. Reddere er til stede i decentrale konsultationer sammen med besøgslægen, hvor Redderen ligeledes understøtter lægen.